
Управление образования администрации 

Екатериновского муниципального района 

 

 

 ПРИКАЗ 

 

 

№  431      от  8 июня 2021 г.                                     р.п. Екатериновка 

 

Об итогах IV четверти  

2020/2021 учебного года 

 

         На основании приказа управления образования администрации 

Екатериновского муниципального района    No 336от 14 мая 2021г. «О 

порядке окончания 4 четверти и завершения 2020/2021учебного года в 

общеобразовательных организациях Екатериновского муниципального 

района», анализа результата успеваемости обучающихся и в целях контроля 

за соблюдением Федерального закона от 29 декабря 2012 года  № 273-ФЗ  

«Об образовании   в Российской Федерации» в образовательных 

организациях Екатериновского муниципального района 

      ПРИКАЗЫВАЮ: 

     1.Утвердить итоги IV четверти 2020/2021 учебного года (приложение 1,2). 

     2.Утвердить аналитическую справку по итогам IV четверти в 

общеобразовательных организациях Екатериновского муниципального 

района 2020/2021 учебного года 

     3.Рекомендовать руководителям образовательных организаций 

Екатериновского муниципального района: 

     3.1.Обсудить итоги IV четверти 2020/2021 учебного года на заседании 

педагогического Совета; 

     3.2.Повысить ответственность за соблюдением Федерального закона от 29 

декабря 2012 года  № 273-ФЗ  «Об образовании в Российской Федерации» и 

Закона Саратовской области 28 ноября 2013 г. N 215-ЗСО "Об образовании в 

Саратовской области «Об образовании», проанализировав их выполнение в 

части получения обучающимися общего образования в течение 2020/2021 

учебного года; 

     3.3.Усилить контроль за организацией индивидуальных занятий с 

учащимися, повысить успеваемость обучающихся, имеющих по итогам 

четверти неудовлетворительные отметки,  одну «четверку», одну «тройку», 

повысить качество знаний обучающихся. 

     4.Руководителям образовательных организаций: 

       - в которых увеличилось или сохранилось число обучающихся имеющих 

оценку «2»  по итогам IV четверти:  

  



      4.1.Осуществлять персональный контроль за выполнением школьных 

программ повышения качества образования. 

      5. МКУ «Методический центр учреждений образования 

Екатериновского муниципального района» в отношении школ: 

     5.1 . Рекомендовать школьным методическим объединениям работу по 

обсуждению типов ошибок и способов их предотвращения; 

     5.2. Подготовить рекомендации по совершенствованию системы 

управления в указанных общеобразовательных организациях; 

 

       6. Контроль за исполнением настоящего  приказа  возложить на Ледневу 

Л.С., директора МКУ «Методический центр учреждений образования 

Екатериновского муниципального района». 
 
 

 

Начальник управления образования 

администрации Екатериновского 

муниципального района                                                                 Н.М. Сизов 

                                                                    
                                     
 
                                                                                    

             

                                              

 


